
Për të raportuar në mënyrë të sigurt dhe anonime përmes platformës FaceUp, ndiqni 
këtë udhëzues hap pas hapi: 

 

     Udhëzues Hap Pas Hapi për Përdorimin e FaceUp për Denoncim 

Hapi 1: Identifikoni Sjelljen e Papërshtatshme 

Përcaktoni nëse situata që keni vërejtur përbën një shkelje etike, ligjore apo të politikave 
të brendshme të organizatës. Kjo mund të përfshijë: 

• Mashtrim financiar 

• Ngacmim ose diskriminim 

• Shkelje të sigurisë në vendin e punës 

• Korrupsion ose abuzim me pushtetin(faceup.com) 

Sigurohuni që të mblidhni sa më shumë informacion dhe prova të mundshme për të 
mbështetur raportimin tuaj. 

Hapi 2: Qasuni në Platformën FaceUp 

Vizitoni faqen e raportimit të FaceUp. Ju mund të përdorni platformën nga çdo pajisje 
me qasje në internet. 

Për të hyrë në faqen e duhur: 

1. Mund te perdorni kodin – elevingpeople  
2. Mund të hyni nëpërmjet kodit QR 

 

 
 
 
  

https://www.faceup.com/en/blog/how-to-effectively-implement-a-whistleblowing-system?utm_source=chatgpt.com
https://www.app.faceup.com/en-us/page/UGFnZTozNjMyMQ==


 

Hapi 3: Plotësoni Formularin e Raportimit 

Në platformë, do të gjeni një formular të thjeshtë për të plotësuar: 

• Përshkrimi i incidentit: Jepni detaje të qarta dhe të sakta për atë që ka ndodhur. 

• Data dhe vendndodhja: Specifikoni kur dhe ku ka ndodhur incidenti. 

• Personat e përfshirë: Nëse është e mundur, identifikoni individët e përfshirë. 

• Prova shtesë: Ngarkoni dokumente, foto ose materiale të tjera që mbështesin 
raportimin tuaj. 

Në këtë link do të gjeni videon se si të bëni një raportim – FACE UP KRIJO RAPORTIM 

Hapi 4: Zgjidhni Anonimitetin 

FaceUp ju lejon të raportoni në mënyrë anonime. Nëse zgjidhni të qëndroni anonim, 
identiteti juaj nuk do të zbulohet në asnjë fazë të procesit.(faceup.com) 

Hapi 5: Dorëzoni Raportin 

Pasi të keni plotësuar të gjitha fushat e nevojshme, klikoni butonin për të dorëzuar 
raportin. Do të merrni një konfirmim që raporti juaj është pranuar. 

Hapi 6: Komunikoni me Hetuesit (Opsionale) 

Nëse keni zgjedhur të qëndroni anonim, mund të vazhdoni komunikimin me hetuesit 
përmes platformës pa zbuluar identitetin tuaj. Kjo mund të jetë e dobishme nëse 
kërkohen informacione shtesë për hetimin. 

Hapi 7: Ndiqni Progresin e Hetimit 

Përdorni platformën për të kontrolluar statusin e raportit tuaj dhe për të marrë njoftime 
për çdo zhvillim të ri. FaceUp siguron që të jeni të informuar gjatë gjithë procesit. 

 

     Pse të Zgjidhni FaceUp? 

• Anonimitet i Plotë: Raportoni pa frikë nga hakmarrja. 

• Siguri e Lartë: Të dhënat tuaja janë të mbrojtura me standardet më të larta të 
sigurisë. 

• Përdorim i Lehtë: Platforma është intuitive dhe e lehtë për t'u naviguar. 

• Komunikim i Vazhdueshëm: Mundësi për të komunikuar me hetuesit pa zbuluar 
identitetin tuaj. 

https://www.youtube.com/watch?v=1pioNa9bn04
https://www.faceup.com/en?utm_source=chatgpt.com


 

Për më shumë informacion dhe burime shtesë, vizitoni faqen zyrtare të FaceUp. 

 

 

https://www.faceup.com/en

